
 

 

 

 

 
       

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
 
KLASA: 013-02/18-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-2 
Pula, 31. siječnja 2018. 
 
  

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET:  Zaključak o imenovanju Natječajnog povjerenstva za provođenje 

javnog natječaja za imenovanje ravnatelja/ice IKA-e - Istarske 
kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana 

 
Na temelju članka 3.  Zakona o upravljanju javnim ustanovama u kulturi ("Narodne 
novine" br. 96/01.), članka 18.  Statuta IKA-e - Istarske kulturne agencije - Agenzia 
culturale Istriana i članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09,  04/13, 16/16, 1/17 i 2/17), Župan Istarske županije 31. siječnja 
2018. godine donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o imenovanju članova Natječajnog 

povjerenstva za provođenje javnog natječaja za imenovanje ravnatelja/ice IKA -e - 
Istarske kulturne agencije - Agenzie culturale Istriana. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se 

Vladimir Torbica, pročelnik Upravnog odjela za  kulturu Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 



 
Na temelju članka 3.  Zakona o upravljanju javnim ustanovama u kulturi ("Narodne 
novine" br. 96/01.), članka 18.  Statuta IKA - e - Istarske kulturne agencije - Agenzia 
culturale Istriana  i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17 i 2/17), Skupština Istarske županije, na sjednici 
održanoj dana______________ donosi 

 

Z A K L J U Č A K 

o imenovanju članova Natječajnog povjerenstva za provođenje javnog natječaja 
za imenovanje ravnatelja/ice IKA - e - Istarske kulturne agencije - Agenzia 

culturale Istriana 

I. 

U Natječajno povjerenstvo za provođenje javnog natječaja za imenovanje ravnatelja/ice 
IKA -e - Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana imenuju se: 

1.  Vladimir Torbica, predsjednik 

2. Darko Komšo, član i 

3. Ivana Čehić Rabljenović, članica. 

II. 

Natječajno povjerenstvo iz točke I. ovog Zaključka dužno je raspisati Javni natječaj za 
izbor ravnatelja/ice IKA - e - Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana te 
Županijskoj skupštini podnijeti Izvješće o provedenom postupku i dostaviti prijedlog za 
imenovanje ravnatelja/ice. 

III. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

Klasa: 

Urbroj: 

Pazin, 

 

ISTARSKA ŽUPANIJA - REGIONE ISTRIANA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

 

 

Predsjednik 

Valter Drandić 



Ai sensi dell’art. 3  della Legge sull'amministrazione delle istituzioni pubbliche nella 
cultura ("Gazzetta ufficiale" n. 96/01), e dell'art. 18  dello Statuto dell'IKA - Istarska 
kulturna agencija - Agenzia culturale Istriana e dell'art. 43 dello Statuto della Regione 
Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana", nn. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17 e 
2/17), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta tenutasi il giorno __________ 
emana la 
 

CONCLUSIONE 

sulla nomina dei membri della Commissione per l’attuazione del concorso 
pubblico di nomina del direttore/della direttrice dell’IKA - Istarska kulturna 

agencija - Agenzia culturale istriana 

I 

Nella Commissione per l’attuazione del concorso pubblico di nomina del direttore 
dell’IKA - Istarska kulturna agencija - Agenzia culturale istriana si nominano: 

1.  Vladimir Torbica, presidente 

2. Darko Komšo, membro e 

3. Ivana Čehić Rabljenović, membro. 

II 

La Commissione di cui al punto I della presente Conclusione ha il dovere di bandire il 
Concorso pubblico per l’elezione del direttore dell’IKA - Istarska kulturna agencija - 
Agenzia culturale istriana e di presentare all’Assemblea regionale la Relazione sul 
procedimento attuato e di consegnare la proposta di nomina del direttore/della direttrice. 

III 

La presente Conclusione entra in vigore il giorno della sua emanazione. 

 

Classe: 

N.Prot.: 

Pisino, 

 

ISTARSKA ŽUPANIJA - REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA 

 

 

 

Il Presidente 

Valter Drandić 

 



 

OBRAZLOŽENJE 

 

1. PRAVNA OSNOVA  ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 

Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u odredbi članaka 3. Zakona o 
upravljanju javnim ustanovama u kulturi ("Narodne novine" br. 96/01.), članka 18.  
Statuta IKA-e - Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana te članka  43.  i 
84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 
16/16, 1/17 i 2/17). 

Člankom 3. . Zakona o upravljanju javnim ustanovama u kulturi  propisano je da javni 
natječaj za imenovanje  ravnatelja javnih ustanova u kulturi raspisuje natječajno 
povjerenstvo od tri člana. 

Člankom 18.  Statuta IKA -e - Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana  
propisano je da javni natječaj za imenovanje  ravnatelja IKA - e - Istarske kulturne 
agencije - Agenzia culturale Istriana raspisuje natječajno povjerenstvo od tri člana.  

 Člankom 43. Statuta Istarske županije propisana je nadležnost Skupštine 
Istarske županije dok se člankom 84. utvrđuje vrsta akata koje Skupština donosi.  

 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
NASTAJU DONOŠENJEM AKTA 

Ovim aktom imenuju se tri člana Natječajnog povjerenstva za provođenje javnog 
natječaja za imenovanje ravnatelja/ice IKA - e - Istarske kulturne agencije - Agenzia 
culturale Istriana koje je dužno  raspisati javni natječaj za izbor ravnatelja/ice IKA-e - 
Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana te Županijskoj skupštini podnijeti 
Izvješće o provedenom postupku i dostaviti prijedlog za imenovanje ravnatelja/ice. 

Mandat dosadašnje ravnateljice IKA - e - Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale 
Istriana ističe dana 29.05.2018. godine. 

 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA   

   U Proračunu Istarske - Regione Istriana nije potrebno osigurati financijska sredstva 
za provedbu ovog akta.  

 

4. PRIJEDLOG AKTA 

Dostavlja se u privitku. 

 

 


